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Förord 

 

Det senaste året har varit en tid av enorma utmaningar för de människor RESCUE 

arbetar för och tillsammans med världen över. Med ett brutalt krig i Ukraina, 

översvämningar i Pakistan och utdragna kriser från Syrien till Nigeria och Myanmar flyr 

mer än 108 miljoner människor för sina liv från konflikter eller naturkatastrofer. 

 

FN rapporterar att 360 miljoner människor i dag är i behov av humanitärt stöd. Dessa 

siffror har fördubblats under det senaste decenniet. Det gör oss ännu mer stolta över att 

presentera det fantastiska arbete som utförs av RESCUE:s team runt om i världen. Vi 

har inte bara gett direkt stöd till människor drabbade av kriser, utan har också fokuserat 

på att testa innovativa lösningar för att främja den humanitära sektorn som helhet. 

 
Under året har vi hjälpt fler människor, på ett mer djupgående sätt, med mer innovation 

än någonsin tidigare. Resultaten kommer inte bara att märkas i dag där vi arbetar, utan 

även i framtiden och över hela världen. Detta beror på att vårt arbete bygger på en 

tydlig strategi, är evidensbaserat och lösningsfokuserat. 

 

RESCUE är en av de organisationer som bedriver mest forskning inom det humanitära 

fältet och har initierat eller slutfört 286 forsknings- och innovationsprojekt. Årets 

Effektrapport tar fasta på vårt lösningsorienterade arbete mot bakgrund av det 

rekordstora antalet människor som är på flykt runt om i världen och i behov av 

humanitärt stöd. 
 

När kriget mellan Ryssland och Ukraina bröt ut och förstörde civila liv och 

försörjningsmöjligheter mobiliserade vi snabbt. Vårt team byggde upp lokala relationer, 
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anställde 230 kollegor på 15 nyckelkontor, utökade vårt team i grannlandet Polen och 

flyttade snabbt in i ödelagda städer som Kharkiv. Vi har redan hjälpt över 500 000 

ukrainare som försöker överleva krigets vardag.  
 

När förödande översvämningar drabbade Pakistan agerade vi omedelbart. Vårt team 

hjälpte 700 000 överlevande i Pakistan inom fem veckor. 
 

Det är våra befintliga lokala kontakter, erfarna akutteam, genomtänkta strategi och 

generösa givare som gör det möjligt för RESCUE att tillhandahålla stöd av den här 

kalibern. Men vi gör som sagt så mycket mer än att respondera på akuta kriser. Som du 

kan läsa om i den här rapporten har våra team en enorm inverkan genom att utveckla 

och testa lösningar som uppdaterar hela det humanitära arbetsfältet. 

 

Inget av detta skulle vara möjligt utan vår kunniga och hängivna personal, samarbetet 

med våra partners, kraften hos de människor vi stödjer och generositeten hos våra 

givare. I en tid då behovet av humanitärt bistånd är större än någonsin är vi stolta över 

att driva en organisation som ständigt utvecklar vår sektor samtidigt som den sätter 

människors behov i centrum.  

 
Ett stort tack till alla som är med och bidrar till vårt arbete.  

 

Therése Engström, generalsekretare för International Rescue Committee (RESCUE) i 

Sverige 

 
 
Om RESCUE Sverige  
 

RESCUE i  Sverige startade i oktober 2019 och är en del av den globala organisationen 
International Rescue Committee (IRC Inc.), som grundades 1933 på initiativ av Albert 
Einstein.  
 
RESCUE Sverige har i uppdrag att samla in pengar, påverka den svenska politiken 
samt engagera och öka kunskapen om situationen för människor som är drabbade av 
konflikter och katastrofer runt om i världen. 
 
RESCUE Sverige hade vid årets slut 11 anställda.  
 
RESCUE Sverige finansieras under uppstartfasen till stor del av den globala 
moderorganisationen IRC Inc. baserad i USA. Vi är en självständig svensk stiftelse, där 
moderorganisationen utser medlemmarna till styrelsen och därigenom har starkt 
inflytande.  
 
RESCUE Sverige är medlemmar i Giva Sverige, som är branschorganisationen för 
tryggt givande. Det betyder att du som givare kan vara trygg i att RESCUE Sverige 
förvaltar din gåva på ett bra sätt. Vi tillämpar Givas etiska kvalitetskod för etisk 
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insamling, intern kontroll och styrning, redovisning och effektrapportering. 
Effektrapporten syftar till att ge en bättre inblick i vårt arbete, våra mål och framför allt 
resultatet och effekterna av det vi gör.  
 
RESCUE Sverige är också medlemmar i arbetsgivarorganisationen Fremia. 
 
RESCUE Sverige har brutet räkenskapsår och denna effektrapport avser 1 oktober 
2021 till 30 september 2022. 
 

 

RESCUE skapar förändring  

 
RESCUE:s globala syfte är att hjälpa utsatta människor vars liv och försörjning har 
slagits i spillror på grund av konflikter och katastrofer. RESCUE arbetar i över 40 länder 
runt om i världen, både med humanitära insatser och långsiktigt utvecklingssamarbete.  
 
Vårt arbetssätt är utvecklat för att ta hänsyn till människors komplexa behov och vi 
levererar hjälp utan hänsyn till etnisk tillhörighet, nationalitet, kön, sexuell läggning, 
funktionsnedsättning eller religion, enligt FN:s humanitära principer. Varje år hjälper 
RESCUE även tusentals människor på flykt från konflikter och katastrofer att bli 
bidragande medlemmar i sina nya samhällen i Europa och USA.  
 
RESCUE vill leda det humanitära arbetet genom att genomföra kostnadseffektiva 
program för människor som drabbas av kriser och konflikter. Vi vill också använda vår 
erfarenhet för att utforma politiken för att förbättra villkoren för de människor vi arbetar 
tillsammans med. Vi strävar särskilt efter att skapa långsiktig effekt inom följande fem 
fokusområden: 
 

o Hälsa - fysiskt och psykiskt välbefinnande. 
o Utbildning - läsa, skriva, räkna samt social-emotionell kompetens och 

livskunskap. 
o Skydd/säkerhet - skydd från fysiskt, sexuellt eller psykologiskt våld. 
o Ekonomiskt stöd och självförsörjning - förmågan att tillgodose grundläggande 

materiella behov och stå på egna ben. 
o Inflytande – att ha makt över de beslut som påverkar ens liv. 

 
I allt vi gör har finns tre faktorer som särskiljer oss:  
 

o RESCUE har ett särskilt fokus på kvinnors och flickors unika behov i kriser, vilket 
är integrerat i alla våra program.  

o Våra team är snabbt på plats när en katastrof sker eller konflikt blossar upp. När 
den akuta krisen avtar stannar RESCUE så länge som vi behövs för att göra 
samhällen starkare och mer motståndskraftiga. 

o Vi verkar i några av de mest svårtillgängliga krisområdena i världen, där inte 
många andra organisationer arbetar.  
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En viktig del av RESCUE:s verksamhet handlar om att påverka regeringar för att 
människor som drabbats av konflikter ska få bättre skydd, inflytande och medel för att 
överleva och kunna bygga upp sina liv igen. Vi arbetar för ett mer jämställt humanitärt 
system, som är mer lyhört för kvinnors och flickors särskilda behov.  
  
De flesta av RESCUE:s 40 000 medarbetare är lokalanställda med en stark förankring i 
de samhällen vi verkar i. Det skapar trovärdighet och bättre kännedom om den lokala 
kontexten så att vi kan anpassa våra program till vad som efterfrågas. I tillägg är en 
viktig del av vår verksmhet alla de hundratals lokala partnerorganisationer vi samarbetar 
med. Det är ofta de som implementerar våra insatser och tillsammans bygger vi upp 
kunskap och kapacitet på gräsrotsnivå - med stark lokal och kontextuell förankring.  
 

Finansiering och kostnadseffektivitet 

RESCUE Sverige bidrar till organisationens arbete runt om i världen och utvärderingen 
av de globala insatserna görs av vårt huvudkontor. Som global humanitär organisation 
tar vi emot bidrag från regeringar, stiftelser och företag över hela världen och blir 
därmed granskade årligen av etablerade revisionsbyråer. RESCUE samarbetar med 
och tar emot finansiering av regeringar, institutioner och organisationer som FN och EU. 
Vi har ett globalt nätverk av företag som både stödjer oss ekonomiskt samt genom 
kunskap och engagemang. Av avgörande betydelse är också de miljontals 
privatpersoner som bidrar till vår verksamhet genom aktivt stöd och regelbundna gåvor.  
För att utvärdera den effekt vi åstadkommer, använder sig  RESCUE av 
evidensbaserade metoder för att utvärdera resultat och skapa hållbar effekt.  
 
RESCUE är kostnadseffektiva och upphandlar och delar på många av våra resurser 
globalt. Till exempel använder vi samma personal- insamlings- och 
kommunikationssystem inom hela för att underlätta samarbete och undvika dubbla 
kostnader. Även hemsida, donationsplattformar och sociala medieverktyg är 
gemensamma. 
 
Vi eftersträvar: 

• Effektivitet och förvaltning av varje resurs.  

• Fokus på kvinnors och flickors unika behov i vår programplanering i egenskap av 
feministisk organisation. 

• Partnerskap med lokala aktörer och stärkande av de samhällen vi verkar i. 

• Teknisk excellens och utvärdering av programkvalitet.  

• Användning av banbrytande forskning, innovation och evidensbaserade metoder. 
 

  

Vår globala strategi 
 
Under 2020 tog RESCUE fram en global strategi kallad ”Strategy100”. Den kommer 
vägleda organisationens arbete fram till år 2033, då RESCUE fyller 100 år. Strategin 
ska hjälpa oss att förbättra och effektivisera våra insatser runt om i världen samt stärka 
vårt arbete för att påverka, samla in medel och skapa engagemang.  
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Strategin bygger på fem pelare:  
 

• Effekt -  Höja kvaliteten på våra program.  

• Skala upp – Nå fler utsatta människor i världen. 

• Personal – Stärka våra medarbetare. 

• Påverka – Innovation för att förbättra. 

• Finansiering – Fokus på flexibel, stabil finansiering från olika källor. 
  
Strategin ska resultera i ökad hälsa, trygghet, inflytande, utbildning och ekonomiskt 
välbefinnande för de människor vi stödjer. Vår vision är att nå fler av de mest utsatta 
människorna i världen och ge dem stöd så att de inte bara överlever, utan också 
återhämtar sig och kan bygga upp sina liv igen. 
 

Vad vi har uppnått globalt under 2022 – siffror i korthet:  

 

Under 2022 hjälpte RESCUE 32,9 miljoner människor vars liv drabbats av konflikter och 

katastrofer runt om i världen. Här är några exempel på vad vi har åstadkommit under 

året.   
 

Hälsa: 
RESCUE arbetar för att erbjuda människor i krisområden tillgång till hälsovård, både 

inom primärvård, mödravård, sexuell- och reproduktiv hälsa mental hälsovård, Under 

året har vi:  

o Utfört över 8 miljoner primärvårdsbesök.  
o Behandlat 560 066 personer mot undernäring.   
o Byggt eller renoverat vattenpumpar eller stationer som gav 3,5 miljoner 

människor tillgång till rent vatten,  

Skydd från våld:  
RESCUE bedriver program för att skydda kvinnor, barn och andra sårbara grupper från 
våld i konfliktområden och i händelse av katastrof. Under verksamhetsåret har vi:  
ace 

o Givit psykosocialt stöd till 43 814 kvinnor som utsatts för våld.  
o Givit stöd till 122 930 barn i så kallade barnsäkra platser och andra 

skyddsprogram. 

Utbildning: 
RESCUE ser till att barn och unga som drabbas av kriser och konflikter får tillgång till en 
trygg utbildning av kvalitet. Våra program bygger på både akademiska och sociala 
kunskaper som barn behöver för att må bra och kunna lyckas i skolan och i framtiden . 
Under 2021 bidrog vi till att 807 853 barn och ungdomar skrevs in i olika 
utbildningsprogram.  

Ekonomiskt stöd och självförsörjning: 
RESCUE har som mål att förbättra den ekonomiska situationen och välmåendet hos 



6   
 

   

 

människor som är drabbade av kriser och konflikter. Under året har vi bidragit till att 1,4 

miljoner människor har fått kontantstöd eller kuponger. 

Policy- och påverkansarbete globalt:  
På global nivå var vi med och drev fram flera viktiga förändringar:  
 

• FN antog vår rekommendation om att återuppliva och reformera FN:s 

högnivågrupp för att förhindra hungersnöd och valde RESCUE som en av 

medlemmarna och företrädarna för det civila samhället. 

• RESCUE;s påverkansarbete med EU-kommissionärer och tyska ministrar 

övertalade EU:s utrikesministrar att frigöra 200 miljoner euro i finansiering för att 

hjälpa människor att tillgodose sina grundläggande behov i Afghanistan. Våra 

team hjälpte också till att forma programmets omfattning. 

• Till sist ledde våra insatser för vidarebosättning av flyktingar till att vi lyckades 

övertalade det tjeckiska EU-ordförandeskapet att återuppta förhandlingarna om 
det första EU-omfattande vidarebosättningsinitiativet någonsin. 

 

Program som gör skillnad – innovation och nytänkande 

 

I årets Effektrapport vill vi lyfta fram tre exempel från vår verksamhet där RESCUE:s 

forskning och nytänkande ger stor påverkan på global nivå. För oss är det av högsta 

vikt att kunna visa att vårt arbete har effekt och skapar positiv förändring. Vi vill hela 

tiden utveckla våra metoder för att hitta nya lösningar på världens stora utmaningar.  

 

RESCUE är en av de humanitära organisationer som bedriver flest forskningsprojekt i 

konfliktområden och under året har vi initierat eller slutfört 286 forsknings- och 

innovationsprojekt i mer än 30 länder. Vårt eget innovationscenter, Airbel Impact Lab, 

utformar, testar och skalar upp livsförändrande, kostnadseffektiva program, tjänster och 

leveranssystem tillsammans med människor som drabbats av konflikter och katastrofer. 

Airbels programutformning och forskning utgår från de människor vi arbetar med i  våra 

program för att gemensamt skapa inkluderande lösningar.  
 

Exempel på forskningsprojekt som pågår är nya metoder för att hjälpa barn som har 

drabbats av våld och krig, att läka och återhämta sig, och lära sig att skriva och räkna. 

Läs mer här nedan om fler innovationer som våra team har utvecklat och 

implementerat:  

 

Exempel 1: RESCUE:s förenklade metod för att behandla undernäring 
hos barn 

https://airbel.rescue.org/
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RESCUE är ledande inom behandling av barn med akut undernäring och har satt som 
mål att minska antalet undernärda barn i världen som inte får någon behandling. 60 
miljoner barn globalt lider av akut undernäring, vilket leder till en elva gånger högre risk 
för dessa barn att dö en för tidig död. Trots att det finns mycket effektiva behandlingar 
får bara 20 procent av de barn som är akut undernärda i världen den livräddande vård 
de behöver.  

Vår forskning och innovation har lett till genombrott, bland annat genom skapandet av 
ett förenklat behandlingsprotokoll, som har visat sig vara lika effektivt, mer 
kostnadseffektivt och lättare att skala upp än den kliniska standardmetoden. Med detta 
förenklade protokoll kan alla barn med akut undernäring behandlas med en enda 
produkt på en och samma plats, i stället för att tvingas navigera i ett komplext system 
som skiljer sig åt beroende på nyanserna i deras diagnos. 

För att ytterligare fler ska få del av behandlingen utbildar RESCUE föräldrar i att 
använda så kallade MUAC-måttband. MUAC står för ”mid-upper arm circumference” 
och är färgkodade måttband som mäter omkretsen runt barnets överarm. Med hjälp av 
dessa enkla måttband kan föräldrar regelbundet undersöka sina barn för undernäring i 
hemmet, vilket ökar chansen att sjukdomen upptäcks i ett tidigt skede. 

Ett exempel på hur vi arbetar med det förenklade protokollet är ett treårigt, 
resultatbaserat projekt i Burkina Faso, Tchad, Demokratiska republiken Kongo, Niger 
och Somalia där RESCUE har hjälpt hälsoministerierna i dessa länder att behandla 50 
000 barn under 2022, under projektets första år. 

RESCUE:S INVERKAN PÅ UNDERNÄRING I VÄRLDEN 

• 1,3 miljoner barn samt gravida och ammande kvinnor undersöktes för 

undernäring under 2022. 

• 560 066 personer fick vård mot undernäring. 

• 1 337 hälsokliniker fick stöd för att arbeta mot undernäring. 

 

Exempel 2: Signpost - nytänkande program kring hur människor får 
viktig information när en kris inträffar 

RESCUE:s program ”Signpost” förser samhällen med den kunskap som krävs för att 
lösa akuta problem under en kris på ett sätt som aldrig tidigare har gjorts. Rätt 
information vid rätt tidpunkt kan vara en fråga om liv eller död. Vägvisarprojektet 
skapades 2015, vid en tidpunkt då hundratusentals flyktingar flydde till Europa från 
framför allt Syrien. Det förser människor som flyr och samhällen i kris med information 
om resvägar, vilka dokument som krävs, var det finns gränsövergångar, boenden och 
vårdcentraler för flyktingar. Signpost utnyttjar den senaste tekniken med stöd av 
partners som Cisco, Google, Zendesk och Meta. 
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Signpost kopplar också samman människor på flykt med utbildade moderatorer som 
svarar på frågor om hjälp via sociala medier eller andra kanaler, till exempel frågor om 
bostäder och juridiskt stöd. 

Signpost i Ukraina 
När kriget i Ukraina bröt ut och människor började fly landet grundade två ukrainska 
kvinnor gräsrotsorganisationen ”United for Ukraine” (UfU) och lanserade en webbplats 
för att försöka tillgodose behovet av information. Google och RESCUE startade ett 
samarbete med organisationen och förde in deras informationsplattform under 
Signpost-paraplyet.  

UfU-teamet har hjälpt mer än 15 000 personer att hitta boende och har kopplat samman 
7 000 personer med juridiskt stöd. Signpost-teamet tog lärdomarna från uppskalningen 
av UfU:s plattform och tillämpade dem i över 20 Signpost-projekt, vilket förbättrade 
upplevelsen för Signpost-användare över hela världen.  

Signpost i Latinamerika 
I Latinamerika har migrationen ökat under de senaste åren, där Mexiko och länder i 
Central- och Sydamerika fungerar som avsändar-, mottagar- och transitländer. Ständigt 
förändrade migrationslagar och tillväxten av organiserade kriminella grupper, som tjänar 
pengar på migration, har skapat en miljö där det är svårt att få tillgång till korrekt 
information. Även välmenande aktörer kämpar ofta med att förklara komplexa processer 
och regelverk för invandring på ett korrekt sätt. Signpost-plattformarna i Latinamerika 
stod för tre fjärdedelar av alla Signpost-användare förra året och gav tillförlitlig 
information till 3 miljoner människor på flykt. 

RESCUE:S GLOBALA PÅVERKAN PÅ INFORMATION TILL MÄNNISKOR PÅ 
FLYKT   

• Över 20 miljoner individer kom i kontakt med Signpost-innehåll online 

• 4,09 miljoner unika användare engagerade sig i Signpost-innehåll i över 20 

länder på över 15 språk 

• 88 200 unika användare skickade ett meddelande och fick ett direkt svar från en 
Signpost-moderator. 

 

Exempel 3: RESCUE + Sesame Street: Mer än 1,4 miljoner liv har 
påverkats genom banbrytande initiativ 

Studier har visat att barn är bland de mest utsatta när en kris slår till, och att deras 
utveckling störs av långvariga stressfaktorer - särskilt hos barn under åtta år. Aisha, 40, 
och hennes son Saeed, 5, flydde från sitt hem i nordvästra Syrien för att undkomma 
luftangrepp mot deras område. Att etablera sig i ett nytt samhälle i Syrien var en 
utmaning. Saeed har Downs syndrom, vilket gjorde det ännu svårare för honom att 
uttrycka sina behov och känslor. Aisha insåg att hon behövde stöd och anmälde Saeed 
till RESCUE:s förskola i hennes bostadsområde där vi bedriver ett projekt kallat ”Ahlan 
Simsim”, vilket betyder ”Sesame Street” på arabiska.  
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Ahlan Simsim är ett gemensamt projekt mellan RESCUE och Sesame Street, som har 
vuxit till att bli den största insatsen för små barn i det humanitära biståndets historia.  
Projektet vänder sig till barn i Syrien, Irak, Libanon och Jordanien. I programmet 
integreras direkta stödprogram för familjer som drabbats av konflikter och kriser med 
engagerande utbildningsmedia från ett helt nytt TV-program som också kallas Ahlan 
Simsim, en arabiskspråkig version av Sesame Street.  

Aisha började redan se en skillnad hos sin son Saeed efter bara några få sessioner 
med Ahlan Simsim-programmet. Han lärde sig att reglera sina känslor och blev mer 
kommunikativ. Medan Saeed deltog i programmet på förskolan, kunde Aisha delta i 
Ahlan Simsims program för vårdnadshavare.  

Från och med 2022 har TV-programmet nått 23 miljoner barn i hela regionen. Och 
Ahlan Simsims direkta program för familjer har hjälpt mer än en miljon barn och 
vårdnadshavare som Saeed och Aisha. 

Det kanske mest betydelsefulla av allt är att Ahlan Simsims program utformas, 
anpassas och levereras tillsammans med lokala partner och ministerier, vilket innebär 
att lokala institutioner och strukturer kommer att stärkas under många år framöver. 

Ahlan Simsim-programmet stöds av MacArthur Foundation och kompletteras med stöd 
från LEGO Foundation. 

RESCUE:S PÅVERKAN PÅ BARNS TIDIGA UTVECKLING I VÄRLDEN 

• 15 länder har stödprogram för barns tidiga utveckling 

• 176 936 barn är inskrivna i stödprogram för deras tidiga utveckling 

• 117 645 vårdnadshavare är inskrivna i stödprogram 

 

Vad har RESCUE Sverige åstadkommit under 
verksamhetsåret 2022? 
 
RESCUE Sverige är fortfarande i en uppstartsfas och arbetet har delvis levererat 
resultat i år, men framför allt byggt en grund för vår fortsatta utveckling. Vi arbetar med 
öka vår kännedom i Sverige, höja kunskapen om humanitära kriser och vårt arbete och  
engagera allmänheten i syfte att öka våra intäkter från framför allt privatpersoner men 
även från institutionella givare. 

Insamling 
Intäkter är ett av RESCUE Sveriges viktigaste mål, och målsättningen att öka långsiktigt 

stabila intäkter har varit framgångsrik. Vår strategi för insamling innebär ett fokus på 

månadsgivande från privatpersoner i Sverige. Primära kanaler för detta är hittills digital 

annonsering, Face-to-Face, telemarketing samt mejl, där vi under 2022 startade egen 

face-to-face verksamhet.  
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Under året ökade vi vår bas med månadsgivare från 4 600 till 13 000. Stödet och 

insamlingen till förmån för Ukraina och de människor som flytt undan kriget var ett stort 

fokus. 

RESCUE Sverige har ännu inte fokuserat på intäkter från företag eller stiftelser. Vi har 

en pågående dialog med Postkodlotteriet och sökte under året medel från 

Postkodstiftelsen. 

Samarbetet med Sida, UD och svenska civilsamhället   
  

International Rescue Committee (RESCUE) är sedan 2011 en av Sidas humanitära 

strategiska partnerorganisationer. Det finansiella stödet från Sidas humanitära ramavtal 

löper mellan 2021 och 2026 och hanteras av vårt kontor i Storbritannien.    
  

RESCUE Sverige arbetar för att stärka relationerna med Sida i syfte att bredda vår 

finansiering inom andra strategier än den humanitära strategin. I december 2021 fick vi 

finansiering för vårt långsiktiga arbete inom hälsa i Afghanistan, ett tolv månaders 
projekt genom Strategin för Sveriges utvecklingssamarbete med Afghanistan. 

Under 2022 var vi ordförande för Svenska Nätverket för Humanitära Aktörer (SNHA) 

och genom detta koordinerat möten med UD och deltagit i ett antal konsultationer med 

Sida och UD. Under året blev vi även en del av det svenska biståndsnätverket 

CONCORD Sverige..    

Engagemang och kunskap  

Ett viktigt mål för RESCUE Sverige är att skapa engagemang och öka kunskapen om 

situationen för människor som drabbats av katastrofer och konflikter och om vårt arbete.   

2022 var en milstolpe för vårt kommunikationsarbete då vi lyckades få genomslag i 

svensk media. Vi har haft flera intervjuer och reportage i medier som TT, Sveriges 

Radio, Aftonbladet och Dagens Nyheter. Vårt fokus har varit att särskilt lyfta fram hur 

kvinnor och flickor drabbas av katastrofer och konflikter.   

 

Som ett led i att bättre kunna påverka den svenska politiken har vi startat Twitter 

(numera kallat X) i Sverige för att delta i den svenska debatten.  

Under sommaren deltog vi i Almedalen och arrangerade ett seminarium på Sidas torg 

om flickor och kvinnor i spåren av de globala effekterna av Ukrainakriget där vår 

Europachef, Harlem Désir, deltog som en av talarna i panelen.   

 

Policy- och påverkansarbete i Sverige  
 

Ett mål för RESCUE är att påverka politiska beslut för att skapa positiv förändring för 

människor drabbade av konflikter och katastrofer. Vi samverkar med regeringar och 
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organisationer på global, nationell och lokal nivå. Sveriges regering, EU och FN är 

exempelvis parter vi för en kontinuerlig dialog med.  
 

I Sverige arbetar RESCUE inom nätverk som CONCORD Sverige och det Svenska 

Nätverket för Humanitära Aktörer (SNHA). Inom CONCORD deltog vi under valåret 

2022 i kampanjen “Rädda Biståndet” som handlade om att påverka de politiska 

partierna att behålla Sveriges biståndsnivå på 1% av BNI.  
 

 

Organisationens intäkter och kostnader under perioden 

RESCUE Sveriges intäkter från gåvor och bidrag under året uppgick till 51,05 msek, 

varav 19,09 msek var insamlade medel allmänheten, en ökning från 5,10 msek från året 

innan. Resten är bidrag från moderorganisationen International Rescue Committee inc. 

Bidraget från moderorganisation är tänkt att täcka framför allt kostnader för insamling 

och administration. RESCUE Sveriges verksamhetskostnader uppgick under året till 

49,63 msek, varav 30,54 msek var insamlingskostnader, 2,39 msek 

administrationskostnader, och 16,70 msek kunde användas för ändamålskostnader. Se 

vidare årsredovisningen för detaljer: https://www.rescue.org/se/report/arsredovisning-
2022 


